ในการคดิวิเคราะห แกปญหามคีวามคดิริเริ่มสรางสรรค มคีุณธรรมนําความรู มทีักษะ

ความสามารถในการคดิ วเิคราะห แกปญหา มคีวามคิดรเิริ่มสรางสรรค มีคุณธรรมนํา

ความรู รักความเปนไทย มีความสามารถกาวไกลในระดับสากล (สํานักงานปลัดกระทรวง

ศกึษาธกิาร, 2560, หนา 10)

นอกจากนี้ผลการวิจัยการศึกษาแนวโนมการจัดการศกึษาคณิตศาสตรและ

วทิยาศาสตรระดับนานาชาติ พ.ศ. 2559 หรอื TIMSS 2015 ที่จัดโดย The Intemational

Association for the Evaluation of Educational Achievement หรอื IEA หนวยงานประเมนิ

การศกึษานานาชาต ิโดยระบุวา ผลการประเมินพบวา ประเทศที่มคีะแนนเฉลี่ยสูงสุด 10